



§ 44 Fristående förskola, förskoleklass, grundskola F-5 på Brevikshalvön

Tyresö kommunfullmäktige har beslutat att bygga en förskola och skola på Finborgsvägen i Östra Tyresö. Socialdemokraterna har ställt sig bakom att enheterna byggs, även om vi hellre sett att den byggts i området Slumnäs, där en tomt stod beredd att användas. Den placeringen skulle vara bättre för fler familjer i ett större område.

Befolkningsprognosen fram till 2010 visar att fr o m 2006 ökar barnantalet 1-11 år med ca 8 % i delområdet Strand – en ökning som är högst sannolik, dock ej helt säker längre ut på halvön. Förskolan med fyra avdelningar och en enparallellig F-5 inrymmer drygt 200 barn, d v s fler barn än den prognostiserade ökningen.

Vi tror idag att både förskolan och skolan kommer att behövas, det gör den redan idag. Strandskolan och Tyresö Skola är överfulla. Men vi bör ha en beredskap på fluktuationer i barnantalet. Det är den främsta anledningen till att inte överlåta huvudmannskapet till privat intressent. Möjlighet till flexibilitet och samverkan mellan förskolor och skolor i området är större om enheterna drivs kommunalt.

Det finns anledning att säga, att de fristående förskolorna Hästhagen och Stjärnan är bra fungerande förskolor. Dock finns det anledning att befara, att när incitamenten att driva förskolor inte längre finns för enskilda intressenter, så lämnar man verksamheten och det ställer till problem för både föräldrar och kommunen. Förskola och skola i denna relativt avlägsna del av kommunen kan vara för privata intressenter ett "riskprojekt", som innebär, att det är tryggast att kommunen från början driver verksamheten.

I området från kyrkan och österut finns redan en privat uteförskola och ytterligare inslag blir kyrkans förskola. Vi anser att det finns tillräckligt med enskilda alternativ i området. Efterfrågan på plats på Slottsvillan, som är en kommunal förskola är stor och förskolan på Finborgsvägen skulle kunna möta detta stora tryck på kommunala platser som finns idag. Om man vill värna valfriheten för medborgarna, är det en kommunal förskola, som behövs. Däremot finns ingen enskild grundskola, men det finns inte något egenvärde i, att det måste finnas en sådan i Östra Tyresö.

Socialdemokraterna yrkade avslag på att inbjuda andra intressenter än kommunen att inkomma med anmälan om intresse att starta upp förskolan och F-5 grundskolan och inlämnar därför denna reservation mot att beslutet togs trots de argument som angivits här.

Tyresö 2005-10-12

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson
gruppledare